
I. ZAMĚSTNAVATEL A KONTROLY STÁTNÍHO ÚŘADU 
INSPEKCE PRÁCE I ÚŘADU PRÁCE ČR.......................................4

1. Inspektorát práce, organizační struktura a místní příslušnost... 4

1.1. Právní úprava......................................................................................5

1.2. Kontrolní činnost inspektorátu práce............................................. 6

1.3. Přestupky právnických a podnikajících fyzických osob.............. 6

1.3.1. Přestupky na úseku součinnosti zaměstnavatele
a orgánu jednajícího za zaměstnance.....................................7

1.3.2. Přestupky na úseku rovného zacházení
se všemi zaměstnanci ........................................................... 7

1.3.3. Přestupky na úseku ochrany soukromí
a osobních práv zaměstnanců...............................................8

1.3.4. Přestupky na úseku pracovního poměru
nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. ... 8

1.3.5. Přestupky na úseku odměňování zaměstnanců....................... 8

1.3.6. Přestupky na úseku náhrad..................................................9

1.3.7. Přestupky na úseku pracovní doby..................................... 9

1.3.8. Přestupky na úseku dovolené...................................................11

1.3.9. Přestupky na úseku bezpečnosti práce.............................. 11
%

1.3.10. Přestupky na úseku zvláštních pracovních podmínek
některých zaměstnanců......................................................... 11

1.3.11. Přestupky na úseku agenturního zaměstnávání.................. 12

1.4. Kontrolní činnosti inspektorátu práce v roce 2020......................13

2. Průběh kontrolní činnosti............ . ....................................................15

2.1. Podnět ke kontrole a zahájení kontroly ........................................16

2.2. Pověření ke kontrole a oprávnění inspektora................................17

2.3. Další práva a povinnosti inspektorů................................................18



2.4. Práva a povinnosti kontrolované osoby (zaměstnavatele) ... 20

2.5. Protokol o kontrole......................................................................... 20

2.6. Námitky proti protokolu.................................................................. 21

2.7. Přestupkové řízení............................................................................22

3. Cílený program podpory zaměstnanosti Antivirus.......................23

3.1. Antivirus aktuálně..............................................................................24

3.2. Postup při poskytování příspěvku................................................. 25

3.3. Časté chyby při podání vyúčtování............................................... 26

3.4. Kontroly Úřadem práce ČR..............................................................27

3.5. Prokázání karantény nebo izolace..................................................27

3.6. Obrana proti vrácení příspěvku Antivirus ................................... 29

II. PROBLEMATIKA DAŇOVÝCH SLEV FYZICKÉ OSOBY
V ROCE 2022.........................  31

1. Přehled slev na dani fyzické osoby a jejich uplatnění................... 31

2. Podmínky pro uplatnění slevy na dani na manžela (manželku)... .35

3. Daňové zvýhodnění na dítě a podmínky 
pro uplatnění daňového bonusu..................................................41

III. STANOVISKA K DOTAZŮM.............................................................. 51

l. Provozování dešťové kanalizace a DPH......................................... 51

2. Stravné na pracovní cesté a práce přesčas...................................52

3. Registrace k DPH a odpočet daně ze zásob.................................54

4. Paušální výdaj na dopravu............................................................. 55

5. Výpověď podaná zaměstnancem a její účinné doručení.............56

6. Archivace vnitřních účetních dokladů (výdejky ze skladu)......... 58

7. Uplatnění DPH u dodání prádelenské technologie .......................59

8. Vyčlenění majetku ze společnosti s ručením omezeným ............. 61

OKÉNKO ODBORNÉ ANGLIČTINY....................................................... 64


